

Nasza. Gmina Radzanowo

BEZPŁATNY KWARTALNIK SAMORZĄDOWY



NR 41/MARZEC 2024/NAKŁAD 3500

ISSN 2084-0853

Wielkanocny

pełnej wiosennej
radości i nadziei

Wójt Gminy Radzanowo

Piotr Jakubowski

wraz z Pracownikami Urzędu Gminy



Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Sochacka

wraz z Radnymi



Szanowni Mieszkańcy,
kończąca się kadencja samorządowa skłania do podsumowań. Jestem niezwykle dumny i wdzięczny, że dzięki Państwa zaufaniu mogłem przez blisko 27 miesięcy pracować dla naszej Gminy, pomnażać jej potencjał i wdrażać inicjatywy ukierunkowane na nowoczesność i rozwój.

Blisko sześcioletni okres trwającej kadencji naznaczony był wieloma globalnymi kryzysami, jak pandemia Covid, inwazja Rosji na Ukrainę, czy pomoc uchodźcom wojennym. Nie brakowało również zjawisk gospodarczych oddziałujących negatywnie na budżety samorządów; niespotykana od 20 lat inflacja, rządowa centralizacja wielu dziedzin życia gospodarczego i społecznego, a także nieprzewidywalne zmiany w obszarze finansów publicznych nie sprzyjały budżetom samorządów.

Gmina Radzanowo mierzyła się z tymi zjawiskami, jak czyniły to inne wsie i miasta, powiaty i województwa. Dodatkowo w 2021r. stanęliśmy w obliczu wyborów uzupełniających, z uwagi na powołanie Sylwestra Ziemkiewicza – dotychczasowego wójta, na funkcję starosty plockiego. Z pełną świadomością

przyznaję dziś, że bycie wójtem Gminy Radzanowo to zaszczyt, ale i ogromne zobowiązanie. Każdego dnia trzeba odpowiedzialnie zarządzać mieniem i pracownikami, efektywnie wykorzystywać środki zewnętrzne, dostrzegać potencjał Mieszkańców i walory samorządu, a także z rozwagą układać strategię zrównoważonego rozwoju na przyszłość.

Podsumowanie efektów naszej wspólnej pracy dowodzi jednak, że w całej kadencji, a szczególnie w latach 2022-2023 wykorzystaliśmy wiele szans na poprawę warunków życia w Gminie Radzanowo. Ponadto mamy ambitne plany na rok bieżący i zbudowaliśmy optymalną strategię działania na przyszłość.

- Na modernizację dróg w technologii asfaltowej wydaliśmy ponad 8 mln zł, a kolejny 1 mln zł na nawierzchnie z destruktu; wybudowaliśmy blisko 3 km chodników, a do modernizacji 40 km dróg gminnych zużyliśmy około 14,3 tys. ton tłuczni, gruzu i żwiru; dla zwiększenia efektywności prac w terenie modernizowaliśmy tabor maszyn Zakładu Gospodarczego i zaplanowaliśmy zakup kolejnego sprzętu;

dokończenie str. 3



Dodatek osłonowy 2024

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie informuje, iż do 30 kwietnia 2024r trwa przyjmowanie wniosków na dodatek osłonowy.

Ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. wprowadzono dodatek osłonowy. W 2022 roku był on wypłacany w dwóch wysokościach, wyższa kwota przysługiwała gospodarstwom domowym ogrzewającym się węglem. Taki sam mechanizm utrzymano w noweli przedłużającej dodatek na pierwsze półrocze 2024 r.

Dodatek ma na celu wsparcie "osób najuboższych w celu eliminacji zjawiska ubóstwa i wykluczenia energetycznego".

Dodatek osłonowy przysługuje:

- osobie samotnej gdy dochód nie przekracza kwoty 2 100 zł,
- rodzinie pod warunkiem, że dochód nie przekracza kwoty 1 500 zł na osobę;

W przypadku dodatku osłonowego obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek jest przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku jest wówczas pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków

osłonowych wynosi 20 zł.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku osłonowego dla gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, dodatek ten przyznawany jest wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy.

Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego można pobrać ze strony Urzędu Gminy Radzanowo lub osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Radzanowie.

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie informuje, iż w związku z przyznaniem środków z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, realizuje Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

DOFINANSOWANIE – 22 223 zł 76 gr

CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA – 22 223 zł 76 gr

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowania w życiu społecznym osób niepełnosprawnych.

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na pomocy asystenta w:

- 1.wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego;
 - 2.wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca;
 - 3.załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych;
 - 4.korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa);
- Program skierowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie

o niepełnosprawności o stopniu znacznym lub o stopniu umiarkowanym albo traktowane na równi do w/w, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Informacje dotyczące udziału w Programie można uzyskać pod numerem telefonu: 24 369 50 23

Program sfinansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego



Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej

Program "Opieka 75+" - edycja 2024

W dniu 8 lutego 2024 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk zaakceptowała program „Opieka 75+” na rok 2024.

Celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są osobami samotnymi lub są osobami samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie.

Organizowanie oraz świadczenie usług opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, finansowanym ze środków własnych gminy. Jest to forma wspierania osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Głównym celem usług opiekuńczych jest pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, świadczenie opieki higienicznej lub pielęgnacji zalecanej przez lekarza oraz zapewnienie – w miarę możliwości ośrodka pomocy społecznej kontaktów z otoczeniem.

Program jest elementem polityki społecznej

państwa w zakresie:

- 1.Zapewnienia osobom w wieku 75 lat i więcej wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w ramach usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych.
- 2.Poprawy jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej.
- 3.Umożliwienia gminom rozszerzenia oferty usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.
- 4.Wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym.

W ramach realizacji zadania własnego gminy o charakterze obowiązkowym na rok 2024, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie na podstawie wydanych decyzji administracyjnych, przyznał 1 369 godzin usług opiekuńczych dla osób z terenu gminy.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania określa Uchwała Nr LX/335/2023 Rady Gminy Radzanowo z dnia 28 listopada 2023 r.

Z uwagi na fakt, iż Gmina Radzanowo jest gminą wiejską zamieszkiwaną w dużej mierze przez rodziny wielopokoleniowe z tendencją do społeczeństwa starzejącego się, w roku bieżącym planowane jest przystąpienie do realizacji programu "Opieka 75+".

Realizacja programu pozwoli na zwiększenia ogólnej liczby godzin świadczonych usług.

Na realizację Programu "Opieka 75+" Gmina Radzanowo planuje przeznaczyć kwotę 17 183 zł, w tym dofinansowanie z budżetu państwa – 10 309 zł i wkład własny gminy – 6 874 zł. Dokonane zapotrzebowanie na środki wynikało ze zgłoszonych potrzeb. W kolejnych latach gmina Radzanowo planuje zwiększać zapotrzebowanie na realizację powyższego programu zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami mieszkańców.

Ogłoszenie PCK

Polski Czerwony Krzyż Oddział w Płocku poszukuje chętnych osób z terenu Gminy Radzanowo do podjęcia pracy / zatrudnienia w charakterze siostry PCK.

Szczegóły dotyczące powyższej oferty można uzyskać pod nr telefonu: 668 349 810



Posterunek Policji w Radzanowie informuje, że w pierwszej połowie bieżącego roku prowadzi działania priorytetowe:

- w miejscowości Rogozino przy zbiegu ulic Strażackiej i Mazowieckiej związane z nieprawidłowym parkowaniem (wzdłuż budynku w którym mieści się sklep i bank) powodując utrudnienia dla innych uczestników ruchu drogowego;
- w rejonie parku. im. J. Kochanowskiego

w Radzanowie (usytuowanego przy ul. Szkolnej), gdzie dochodzi do spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym oraz zaśmiecania.

Przypominamy o przestrzeganiu aktów prawnych i zachowaniu zgodnym z obowiązującymi normami społecznymi. Wobec osób nie stosujących się do obowiązujących przepisów będą wyciągane konsekwencje prawne.

Dokończenie artykułu ze str 1

- Dla podniesienia komfortu życia wybudowaliśmy 12 km kanalizacji sanitarnej za prawie 15 mln zł, a kolejne 5 km projektujemy. Z myślą o nowych Mieszkańcach powstało ponad 2,5 km wodociągów, a w trosce o jakość spożywanej wody za blisko 4 mln zł zmodernizowaliśmy stację uzdatniania wody w Radzanowie-Dębnikach;

- Opracowaliśmy koncepcję odwodnienia Rogozina, by projektować w tej dynamicznie rozwijającej się miejscowości kolejne drogi gminne i ulice osiedlowe wraz z kanalizacją deszczową;

- Zadbaliśmy o edukację i rozwój najmłodszych Mieszkańców, budując w niecały rok nowe przedszkole w Rogozinie dla 100 dzieci, które kosztowało 6,5 mln zł. Zaprojektowaliśmy też nowe przedszkole w Radzanowie, a w roku bieżącym będziemy tworzyć również Klub Dziecięcy Maluch +. Ponadto aktualizujemy projekt rozbudowy szkoły w Rogozinie, aby powstały tu nowe sale lekcyjne i długo wyczekiwana

- Jak przystało na nowoczesną Gminę, wdrożyliśmy również wiele działań proekologicznych, jak termomodernizacja gminnych obiektów, montaż lamp solarnych, wymiana 1000 szt. opraw świetlnych, czy sadzenie dziesiątek drzew; w ten sposób zadbaliśmy nie tylko o środowisko, ale również o stan finansów gminnych, zmniejszając koszty zużycia energii nawet o 50%;

- Wdrożyliśmy nowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi, by wspierać



działalność stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich i jednostek OSP. Remontujemy świetlice i remizy, place zabaw i skwery, by tworzyć miejsca integracji, odpoczynku i rekreacji. Na modernizację i wyposażenie świetlic wydaliśmy w dwa lata prawie 600 tys. zł; w roku bieżącym czekają nas prace remontowe w remizie w Woźnikach za ponad 250 tys. zł oraz w Szczytnie za ponad 150 tys. zł. Projektujemy również świetlicę wiejską w Stróżewku i nowy obiekt dla Mieszkańców w Brochocinie. Place zabaw, siłownie napowietrzne dopełnimy skateparkiem w Rogozinie, który powstanie w roku bieżącym za prawie 300 tys. zł;

- Dbamy o systematyczne wyposażenie druhów strażaków w nowoczesny sprzęt i sięgamy po tak ważne środki, jak dotacje na nowe auto specjalistyczne dla OSP Rogozino za ponad 1,5 mln zł;

- O 45 tys. km rocznie rozwinęliśmy sieć transportu publicznego. Aby spełniała ona potrzeby i oczekiwania naszych Mieszkańców ukierunkowaliśmy strategię na uruchomienie własnego taboru autobusów elektrycznych i hybrydowych;

- Zadbaliśmy, by na terenie naszej Gminy powstawały ścieżki pieszo-rowerowe. Dzięki środkom pozyskanym z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza już za chwilę ruszy budowa na trasie Rogozino-Płock, a w tegorocznych zadaniach powiatu płockiego znalazła się ścieżka Radzanowo – Rogozino;

- Z myślą o zabudowie jednorodzinnej i terenach inwestycyjnych, szczególnie tych podmiejskich, trzykrotnie nowelizowaliśmy Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego. Ponadto w tym roku, za kwotę blisko 300 tys. zł, rozpoczniemy tworzenie planu ogólnego dla całej Gminy Radzanowo;



- Efektywnie rozwijamy sport i kulturę fizyczną. Tylko w 2023 r. wydaliśmy 150 tys. zł na organizację zajęć i wsparcie bieżące klubów sportowych. Za 550 tys. zł wybudowaliśmy nowe szatnie na boisku w Radzanowie, a identyczne planujemy postawić również w Ciółkowie. Poprzez partnerstwo z powiatem płockim rozwijamy w radzanowskiej szkole piłkę ręczną pod kierunkiem Wisły Płock, a uczniom szkoły w Rogozinie zapewniamy grę w tenisa ziemnego w pobliskim klubie tenisowym;

- Brak obiektu dla utworzenia Klubu Seniora rekompensujemy wzmocnieniem działań Koła Nr 10 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, dwóch oddziałów Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz



propozycjami aktywności rekreacyjnych, kulturalnych i turystycznych dla Seniorów;

Za nami sporo sukcesów, ważnych inicjatyw i oczekiwanych inwestycji. Przez ostatnie dwa lata skutecznie pozyskiwaliśmy środki zewnętrzne z programów krajowych, unijnych oraz z budżetu samorządu województwa mazowieckiego, by zrealizować inwestycje wycenione na ponad 32 mln zł. To blisko dwukrotnie więcej niż zrealizowaliśmy w latach 2018-2021.

O skutecznym rozwoju samorządu decyduje nie tylko sprawnie zarządzający wójt, dobrze funkcjonujący Urząd Gminy i jednostki podległe, ale również odpowiedzialni i zaangażowani w życie społeczne Mieszkańcy. Dlatego ogromnie dziękuję, że na co dzień bardzo aktywnie włączają się Państwo w proces rozwoju naszej Gminy. Różnorodne inicjatywy, postulaty i merytoryczne uwagi są i dla mnie, i dla moich współpracowników niezwykle cennym źródłem, a także inspiracją do działania.

Na zakończenie zachęcam Państwa, by wzorem jesiennych wyborów parlamentarnych spełnić demokratyczny obowiązek obywatela i wziąć udział w wyborach samorządowych w dniu 7 kwietnia br. To właśnie w drodze głosowania na konkretnych kandydatów, gwarantujących Państwa zdaniem rozwój naszego samorządu, każdy z Mieszkańców zdecyduje o przyszłości naszej wspaniałej Gminy Radzanowo. Życzę Państwu tylko mądrych i trafnych decyzji.

Z wyrazami szacunku,

Piotr Jakubowski
Wójt Gminy Radzanowo



sala gimnastyczna;

- W marcu 2022 r. rozpoczęliśmy współpracę z przychodnią rehabilitacyjną w Radzanowie, która oferuje naszym Mieszkańcom średnio po 1200 zabiegów rocznie;

- W marcu ubiegłego roku uregulowaliśmy uchwałą Rady Gminy handel na placach gminnych, dając lokalnym rolnikom bezpłatną możliwość sprzedaży produktów rolnych. Od kilku dni trwa proces zagospodarowania działki gminnej w Radzanowie na utworzenie „lokalnego ryneczku”, by zdrowe produkty żywnościowe trafiały bez pośredników wprost na nasze stoły;



Kilka słów od Przewodniczącej Rady Gminy

Szanowni Państwo,

w imieniu Rady Gminy Radzanowo i swoim własnym wyrażam wdzięczność za Państwa ożywione dyskusje na tematy moich artykułów i zainteresowanie dla pracy Samorządowców i władz na różnych szczeblach. Dynamicznie zachodzące zmiany w życiu politycznym i społecznym zmieniły dotychczasowy model funkcjonowania samorządu terytorialnego. Dziś mamy nie tylko zadania zapisane w prawie, ale również otwarcie na człowieka i coraz bardziej zróżnicowane potrzeby mieszkańców, takie jak kanalizacja, chodniki, ulice i wiele innych. Chcemy czuć postęp techniczny, korzystać z dóbr kultury, nauki i techniki na równi z mieszkańcami miasta. To oczywiste, bo różnice w warunkach życia na wsi i mieście zacierają się, chociaż zapewne wiele osób nie chciałoby takiego stanu rzeczy. Ilu jest ludzi, tyle jest potrzeb. Trudno więc do końca zrealizować zadania tak, aby zaspokoić oczekiwania wszystkich mieszkańców w gminie. Co wybrać? To jest pytanie, które dość często stawiamy sobie zarówno w życiu osobistym, zawodowym i społecznym. Szczególnie dla radnego istotne jest, aby kierować się dobrem ogółu, a nie własnymi potrzebami. Zapewniam Państwa, że tak właśnie patrzą radni przy podejmowaniu uchwał w sprawach mających istotne znaczenie dla rozwoju naszej lokalnej społeczności. Nikt z nas nie może podjąć decyzji samodzielnie, pracujemy grupą i osiągamy wymierne sukcesy; wskażę tu na najbliższe zadania dla miejscowości Radzanowo tj.: projekt i wykonanie kanalizacji sanitarnej wzdłuż ulicy Płockiej, dokończenie modernizacji ulicy Zielonej z łącznikami między ulicą Zieloną a Rolną, zagospodarowanie działki przy ulicy Spółdzielczej na plac handlowy z parkingiem, kompleksowa modernizacja osiedla przy ul. Lipowej, gazyfikacja i budowa światłowodu.

Realizując inwestycje nie zapominamy o rozwoju oświaty na terenie naszej gminy. Inwestycje w ten obszar zapewnią łatwiejszy start w przyszłość najmłodszym Mieszkańcom, którzy są naszym największym skarbem. Mam tu na myśli wybudowanie przedszkola przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rogozinie, a co jednakowo ważne rozpoczęcie projektowania nowego przedszkola w Radzanowie, czy też organizacja oddziałów żłobkowych z programu „Maluch +”.

Pragnę zauważyć, że nasza Gmina to gościniec, na którym spotkać można wielu wspaniałych i pomysłowych ludzi. Jak wiemy, współpraca między ludźmi oparta na kompromisie i wzajemnym poszanowaniu zawsze przynosi korzyści. Korzyści te są różne. Można je rozpatrywać z punktu widzenia politycznego, społeczno-gospodarczego, naukowego, czy kulturalnego. Wszystkie one są ważne. Na sesjach Rady Gminy mieliśmy okazję gościć wiele osób zatroskanych o sprawy drugiego człowieka, chętnie podejmujące trudy realizacji zadań własnych gminy. Uhonorowaniu takich osób służy, zgodnie z przyjętą uchwałą nr IV/25/2015 Rady Gminy Radzanowo z dnia 11 lutego 2015r., tytuł „Zasłużony dla Gminy Radzanowo”. Przyznaje się go za wyjątkowe zasługi dla Gminy we wszystkich możliwych dziedzinach: gospodarki, edukacji publicznej, kultury i sportu, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. W 2023 roku Kapituła przyznała ten tytuł p. Stanisławie Pietrzak-Kocięda za wybitne osiągnięcia związane z rozwojem gminnej oświaty oraz traktowaniem pracy nauczyciela i wychowawcy

jako życiowej misji.

Rada Gminy chętnie współpracowała z lokalnymi stowarzyszeniami, które znakomicie odpowiadają na potrzebę integracji środowisk naszych wsi, a także z sekcjami wędkarskimi, kołami gospodyń i gospodarzy wiejskich, klubami sportowymi, fantastycznymi cheerleaderkami „Polonia Stars”, Uniwersytetami Trzeciego Wieku, Sołtysami, Radami Sołeckimi, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. Dziękuję im wszystkim za wsparcie organizacji imprez gminnych. Pamiętamy również o wsparciu naszych działań przez przedsiębiorców i prywatnych darczyńców.

Liderzy są w każdym środowisku, a osiągając sukcesy promują naszą Gminę w Polsce i w świecie. Stąd cieszymy się z osiągnięć naszej młodzieży w sporcie i nauce; przykładem może być np. Daria Dolna trenująca z sukcesami dwie niepowiązane dyscypliny sportu: karate tradycyjne i wioślarstwo; mając zaledwie 16 lat jest już Mistrzynią Świata, Europy i Polski, wielokrotną medalistką imprez międzynarodowych i krajowych w karate tradycyjnym, aktualną Mistrzynią Polski na Ergometrze Wioślarskim z 2024 r. w kategorii juniorów młodszych oraz medalistką Mistrzostw Polski w wioślarstwie.

Niezaprzeczalnym liderem promującym gminę Radzanowo jest Chór „Złota Jesień”, który jest przykładem sukcesu, jaki można odnieść kiedy spokój, rozważa i konsekwentna praca idą w parze z dobrą współpracą w Gminie. Wspaniały klimat w naszym środowisku lokalnym tworzą również członkowie Koła nr 10 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, za co składam słowa uznania dla Zarządu Koła.

Doceniamy również współpracę z Urzędem Gminy i jednostkami organizacyjnymi samorządu. Pragnę szczególnie wyróżnić tu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zakład Gospodarczy przy Urzędzie Gminy, biblioteki gminne, szkoły, przedszkola oraz Centrum Kultury i Sportu.

Przykładem dobrej współpracy samorządu z parafiami jest działalność Księży Proboszczów na terenie naszej Gminy, którzy zorganizowali wiele pięknych uroczystości (koncerty kolęd, uroczyste obchody rocznic patriotycznych, parafialne pikniki rodzinne).

Niesprzyjająca sytuacja ogólnoswiatowa - pandemia, konflikty zbrojne, niepokoje w sercu człowieka stały się inspiracją do zawierzenia całej naszej Gminy Radzanowo, wszystkich instytucji, szkół, Mieszkańców, całej naszej teraźniejszości i przyszłości Niepokalanemu Sercu Maryi Królowej Polski, aby Gmina Radzanowo rozwijała się na chwałę Boga, Kościoła i Ojczyzny. Za moim pośrednictwem ówczesny Wójt - Sylwester Ziemkiewicz dokonał tego aktu w dniu 19 września 2021 r.

Raz jeszcze w imieniu Rady Gminy i swoim własnym każdemu z Państwa gorąco dziękuję za trud i wysiłek, za wspieranie samorządu w realizacji jego zadań w różnych dziedzinach. Służymy sobie nawzajem rozległą wiedzą, zdolnościami i często wsparciem duchowym, zasługując na wdzięczność, której nie sposób wyrazić słowami.

Mijająca kadencja samorządu jest trochę nietypowa. W 2021 r. nastąpiła nieoczekiwana zmiana na stanowisku Wójta naszej Gminy, związana z wyborem dotychczasowego Wójta na Starostę Płockiego. Nowym Wójtem został wybrany p. Piotr Jakubowski.



Na początku swego urzędowania, zgodnie z zapowiedzią p. Wójta w pierwszej kolejności skupił się na realizacji rozpoczętych inwestycji a w dalszej kolejności na pozyskiwaniu środków na realizację nowych zadań, co pozwoliło na bezproblemowe funkcjonowanie gminy. Jako lider społeczności gminnej p. Wójt reprezentuje nie tylko wysoki poziom umiejętności merytorycznych, ale i społecznych. Umie wsłuchać się w głosy Mieszkańców, obdarza otaczające go osoby zaufaniem i daje przestrzeń do działania swoim współpracownikom. Bardzo dobrze rozumie pracę zespołową. Również praca Rady z wójtem Piotrem Jakubowskim jest bardzo merytoryczna i przynosi wymierne efekty dla wszystkich Mieszkańców gminy.

Na zakończenie mojej wypowiedzi pragnę szczególnie podziękować osobom, z którymi współpracowałam najbliżej: wszystkim Radnym, p. Marzennie Kowalewskiej - głównemu specjalście ds. obsługi rady gminy, p. Monice Krysiak - Skarbnik Gminy, p. Marcinowi Kuczkowskiemu - Sekretarzowi Gminy i wszystkim Pracownikom Urzędu Gminy. Państwa otwarta postawa, która jest niezbędna do tworzenia wewnętrznej kultury w naszej lokalnej społeczności, zdrowych relacji międzyludzkich, atmosfery dobrej współpracy przyczyniła się do poczucia zadowolenia i sukcesu wielu mieszkańców naszej gminy. Życzę Państwu zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym oraz sukcesów i zrozumienia dla podejmowanych przez Państwa decyzji.

Wszystkim kandydatom do służby w nowej kadencji samorządu życzę sukcesu w nadchodzących wyborach.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składam życzenia zdrowych i radosnych świąt spędzonych w gronie rodzinnym. Niech Zmartwychwstały Chrystus obdarza nas pokojem i umacnia Ducha wiary.

Rocznica powstania styczniowego

Obchody 161. rocznicy powstania styczniowego i bitwy pod Ciólkowem rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym w Woźnikach, podczas której wspólnie z proboszczem ks. Krzysztofem Jędrzejewskim modliliśmy się za bohaterów tamtych dni.

Następnie, w duchu patriotyzmu, zebraliśmy się przy obelisku, by złożyć kwiaty i oddać hołd tym, którzy poświęcili swoje życie dla wolności Ojczyzny.

Jedną z pierwszych potyczek powstania miała miejsce pod Ciólkowem, co dodaje tej miejscowości szczególnego znaczenia w historii walk o niepodległość.

W remizie w Woźnikach odbył się uroczysty program słowno-muzyczny przygotowany przez 2 WDH "Enigma" i Przewodniczącą Rady Gminy Jolantę Sochacką. Udział w naszych obchodach wzięli: Sylwester Ziemkiewicz - starosta plocki, Piotr

Jakubowski - wójt gminy, radni, strażacy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu gminy, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Woźnikach, KGW "Chaberki" w Ciólkówku, Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie oraz Mieszkańcy.

Atmosfera obchodów była niezwykle wzruszająca.



Protest rolników

W dniu 24 stycznia br. w 170 miejscach w Polsce odbył się Ogólnopolski Protest Rolników. Również na terenie naszej gminy zgromadzili się licznie rolnicy, aby wyrazić sprzeciw m.in. wobec zasad Europejskiego Zielonego Ładu, wprowadzeniu ekoschematów, niekontrolowanemu napływowi produktów rolnych z Ukrainy.

Poparcie wobec postulatów zgłaszanych przez rolników wyrazili Piotr Jakubowski - wójt Gminy Radzanowo wraz z radnymi oraz Sylwester Ziemkiewicz - starosta plocki wraz z radnymi powiatowymi.

Głównym organizatorem protestów rolniczych w Polsce jest NSZZ Solidarność Rolników Indywidualnych. Do akcji przyłączyło się wiele związków i organizacji rolniczych.

Protestujący rolnicy z Radzanowa przejechali do Gminy Słupno, gdzie spotkali się z ministrem rolnictwa Czesławem Siekierskim.

Trzy tygodnie później, samorządowcy ziemi plockiej, ze starostą Sylwestrem Ziemkiewiczem i wójtem naszej Gminy Piotrem Jakubowskim na czele, udali się do Warszawy na spotkanie z ministrem rolnictwa. Była to niezwykle merytoryczna dyskusja nt. przyszłości rolnictwa oraz potrzeb naszej społeczności, w tym dialogu z przedstawicielami związków i organizacji rolniczych poszukujących rozwiązań dla problemów całej branży producentów rolnych. Dodatkowo minister zapewnił delegatów o kontynuacji programów pomocowych i wspieraniu rolników w dalszym rozwoju ich działalności.

Jak zgodnie przyznali wszyscy uczestnicy spotkania - Tylko w drodze dialogu i wzajemnego szacunku wypracować można rozwiązania nastawione na współpracę i dbałość o lepsze jutro lokalnych rolników i sadowników.



Dzień Kobiet i Mężczyzn

Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn to wydarzenia, które w dniu 2 marca br. przywiodły Seniorów z terenu gminy Radzanowo do Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie.

Na zaproszenie Zarządu Koła Nr 10 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Radzanowie w sali widowiskowej zrobiło się gwarno i jak zawsze życzliwie. Poza licznie przybyłymi członkami nie zabrakło gości: Sylwestra Ziemkiewicza starosty plockiego z radnymi Pawłem Jakubowskim i Pawłem

Tokarskim, Piotra Jakubowskiego wójta gminy Radzanowo z przewodniczącą rady gminy Jolantą Sochacką, Jagody Korneszczuk - prezesa Oddziału Okręgowego Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Płocku w towarzystwie Elżbiety Soplak - członkini Zarządu Oddziału, a także prezesa Marka Kuczyńskiego i wiceprezesa Aldony Cybulskiej z Bank Żywności w Płocku

Gorące życzenia składane i Kobietom i Mężczyznom okraślił swoim występem Chór "Złota

Jesień" pod batutą Roberta Majewskiego przy akompaniamencie Wojciecha Niedzielskiego.

Nie zabrakło wspaniałych życzeń, kwiatów i słodkich upominków, przez co wspólne świętowanie miało niezwykle uroczysty charakter.

Zarząd Koła Nr 10 ZERil w Radzanowie



Walne zebrania strażackie

Zakończył się cykl Walnych Zebrań w jednostkach OSP działających w Gminie Radzanowo. Za nami podsumowania akcji ratowniczych, zrealizowanych inicjatyw oraz przedsięwzięć inwestycyjnych. Każda z jednostek z ogromną odpowiedzialnością nakreśliła plany na rok bieżący. Dbałość o bezpieczeństwo naszych Mieszkańców druhny i druhowie łączą z potrzebami szkoleniowymi, rozwojem jednostek, z także z oczekiwanymi inwestycjami w sprzęt i nieruchomości. Nasz samorząd dba, by własne środki budżetowe pomnażać o pozyskiwane finansowanie zewnętrzne dla OSP. Ambitnie określone plany wymagają również samodzielnego sięgania po granty i dotacje, co strażacy czynią z coraz większą skutecznością.



Jubileusz 50 - lecia pożycia małżeńskiego

„Szczęśliwe małżeństwo – to długa rozmowa, która wciąż wydaje się zbyt krótka.”- Andre Murois

W dniu 14 marca 2024 r. w niezwykle uroczystej oprawie 13 par mieszkających na terenie gminy Radzanowo świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Wróciły wspomnienia sprzed lat.

Jubilatom wręczono odznaczenia przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę, dyplomy, upominki oraz kwiaty.

Uroczystego aktu dekoracji medalami za długoletnie pożycie małżeńskie przyznanymi w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny, dokonał wójt gminy Piotr Jakubowski w asyście kierownika USC Agnieszki Grabarczyk. Władze gminy skierowały do Szanownych Jubilatów słowa uznania i podziękowania za godne i przykładowe dla młodego pokolenia życie małżeńskie.

Życzenia kolejnych szczęśliwych lat w zdrowiu oraz pomyślności złożyła również Jolanta Sochacka Przewodnicząca Rady Gminy.

Gościem specjalnym uroczystości był Starosta Powiatu Płockiego Sylwester Ziemkiewicz, który pogratulował zaszczytnej rocznicy oraz złożył serdeczne życzenia zdrowia i radości na kolejne lata wspólnego życia.

Medalami za długoletnie Pożycie Małżeńskie zostali odznaczeni Państwo:

1. Elżbieta i Jan Bodałowic
2. Wanda i Aleksander Czechowiczowie
3. Alina i Wincenty Dudzińscy
4. Barbara i Witold Dymek
5. Mirosława i Jan Gala
6. Danuta i Grzegorz Grabowscy
7. Elżbieta i Ryszard Kryjakowie

8. Barbara i Tadeusz Kozłowski

9. Alicja i Marian Lewandowscy

10. Wiesława i Kazimierz Łuniewscy

11. Elżbieta i Wojciech Siekierscy

12. Hanna i Lech Szwejkowscy

13. Bernarda i Wiesław Wawro

Jeszcze raz składamy Szanownym Jubilatom gratulacje za tak ważne wyróżnienie i życzymy kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku, życzymy radości z każdego kolejnego dnia i wszelkiej pomyślności, byśmy mogli świętować następne jubileusze, bo tylko „Ludzie, którzy się kochają z całego serca, nigdy się nie starzeją”.



Dotacje Marszałka

Gmina Radzanowo otrzymała wsparcie finansowe z budżetu Województwa Mazowieckiego. Łączna kwota dotacji wynosi blisko 900 tysięcy złotych. W ramach pozyskanych środków gmina planuje zrealizować projekty obejmujące różnorodny obszar życia społecznego, bezpieczeństwa oraz sportu. Dofinansowanie umożliwi efektywne wdrażanie inicjatyw podnoszących jakość życia Mieszkańców oraz wpływających na rozwój gospodarczy regionu.

Oto główne kierunki wydatkowania:

- Skatepark w Rogozinie (194 tys. zł) - inwestycja zwiększająca dostępność miejsc rekreacyjnych dla młodzieży oraz tworząca nową przestrzeń do aktywności fizycznej i integracji społecznej;

- Lampy solarne (94 tys. zł), wykorzystanie energii słonecznej w instalowanych lampach oświetleniowych, co zwiększy bezpieczeństwo i komfort

Mieszkańców, jednocześnie wspierając ideę zrównoważonego rozwoju;

- Remont strażnicy w Woźnikach (200 tys. zł) tj. unowocześnienie infrastruktury lokalowej służącej druhom strażakom i całej społeczności lokalnej zarówno do organizacji specjalistycznych szkoleń, zebrań wiejskich, jak i indywidualnych oraz społecznych inicjatyw oddolnych;

- Samochód OSP Rogozino (150 tys. zł); nowy pojazd specjalistyczny dla jednostki należącej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego z pewnością wzmocni zdolności interwencyjne druhów i podniesie bezpieczeństwo prowadzonych działań;

- Zagospodarowanie działki przy ul. Spółdzielczej w Radzanowie (100 tys. zł), która ma kluczowe znaczenie dla harmonijnego rozwoju miejscowości i pobudzania handlu bezpośredniego płodami

rolnymi w oparciu o zasadę "z pola na stoły";

- Montaż lamp solarnych i remonty świetlic wiejskich (90 tys. zł) w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw. Środki te zostaną przeznaczone na remont mienia gminnego służącego integracji Mieszkańców w Kosinie, Ciólkówku i Ciólkowie. Z kolei nowe lampy staną w miejscowościach: Brochocinek, Radzanowo - Lasocin i Czerniewo;

- Brama garażowa OSP Rogozino (40 tys. zł) to inwestycja oddziałująca na sprawne funkcjonowanie jednostki OSP i szybkość reagowania na zagrożenia.

- Zapobieganie bezdomności zwierząt (20 tys. zł) tj. pomoc zwierzętom i przeciwdziałanie ich bezdomności.



Nowy samochód dla OSP Rogozino

Ruszyło rekordowe wsparcie unijne dla mazowieckich jednostek OSP. Trafi do nich 187 wozów strażackich dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Blisko 250 mln zł z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza przyznał zarząd województwa mazowieckiego. Łączne wsparcie dla OSP z powiatu płockiego to ponad 14,4 mln zł.

W miniony weekend, w Teatrze Dramatycznym im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku, odbyło się uroczyste podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu nowego, średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozinie.

Wójt gminy Piotr Jakubowski przy kontrasygnacie skarbnik Moniki Krysiak podpisali stosowną umowę z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem. Całkowita kwota dotacji to aż 1 254 598,95 zł. Przewidywany koszt zakupu auta to 1 478 458,77 zł.

Skutecznie opracowany wniosek aplikacyjny był podstawą przyznania tej dotacji dla gminy Radzanowo. Szczególne podziękowania należą się pracownikom Referatu Rozwoju i Inwestycji Urzędu Gminy – Małgorzacie Sztendur, Bożenie Łagodzińskiej i Michałowi Nersowi, których merytorycznie wspierał w całym procesie aplikacyjnym Arkadiusz

Gąsecki - druh z OSP Rogozino.

Sobotnia gala była również okazją do wręczenia zasłużonym druhom strażakom medali „Zasłużony dla Powiatu Płockiego”.

Z terenu Gmina Radzanowo

Wyróżnienia otrzymali:

Arkadiusz Gąsecki (OSP Rogozino)

Marek Gajewski (OSP Szczytno)

Jacek Wyrębkowski (OSP Nowe Boryszewo)

Krzysztof Janecki (OSP Nowe Boryszewo)

Marek Wąsowski (OSP Rogozino)

Hubert Pietrasiak (OSP Woźniki)

Serdecznie gratulujemy!



Inwestycje ukierunkowane na oszczędności

Kierując się dążeniem do efektywnego wykorzystania zasobów oraz dbałością o środowisko naturalne, na terenie gminy zostanie wykonany szereg inwestycji mających na celu generowanie oszczędności energetycznych. Przedsięwzięcia te nie tylko przyczynią się do poprawy infrastruktury, ale także zwiększą efektywność energetyczną i przyniosą wymierne oszczędności finansowe dla budżetu gminy.

Jednym z kluczowych projektów jest termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, obiektu z lat 70. XX wieku, który do tej pory nie przechodził żadnych gruntownych remontów. Dzięki środkom zewnętrznym z programu Polski Ład w kwocie ponad

1,7 mln zł, planuje się wymianę elektryki, hydrauliki, ocieplenie elewacji oraz przebudowę dachu. Szacowany koszt całego przedsięwzięcia to około 2 mln zł.

Kolejnym zadaniem jest program "Rozświetlmy Polskę", w ramach którego gmina pozyskała 1,6 mln zł na wymianę oświetlenia na energooszczędne. Planuje się wymianę ponad 1000 opraw oświetleniowych na lampy ledowe na terenie całej gminy. Dodatkowo, w miejscach pozbawionych infrastruktury energetycznej, zaplanowano instalację lamp solarnych, co zwiększy efektywność wykorzystania energii.

Montaż paneli fotowoltaicznych przy świetlicach

w Ślepkowie Szlacheckim i Białkowie jest również krokiem w stronę generowania oszczędności finansowych. Mimo początkowych kosztów związanych z zakupem i instalacją paneli, koszty eksploatacji są znacznie niższe niż w przypadku korzystania z tradycyjnych źródeł energii. Długoterminowo, inwestycja w panele fotowoltaiczne zwraca się poprzez zmniejszenie rachunków za prąd.

Wszystkie te inwestycje mają na celu nie tylko ograniczenie kosztów związanych z energią, ale także promowanie zrównoważonego rozwoju oraz dbałość o środowisko naturalne.



WOŚP 2024

Za nami 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminie Radzanowo. Z najgorętszą Orkiestrą na świecie graliśmy w tym roku z hasłem: "Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych", by wesprzeć działalność kilkudziesięciu oddziałów diagnozujących i leczących choroby płuc.

Pierwsze wydarzenia związane z tegorocznym Finałem działały się już z początkiem stycznia. Bale karnawałowe dla dzieci zorganizowane przez KGW "Cuda-Wianki" w Radzanowie i KGW „Młode Rogozino”, a także halowy turniej piłkarski przeprowadzony przez GLKS Polonia Radzanowo to przykłady atrakcji dedykowanych zbiorce. Przez kilka tygodni w sklepach, lokalach usługowych i różnorodnych instytucjach działały też skarbony stacjonarne, a na Allegro prowadziliśmy licytacje niezwyklej fantów i voucherów.

Najgorętszy okazał się oczywiście ostatni weekend stycznia, z sobotnimi koncertami i niedzielnym Finałem. Największymi bohaterami są nasi wspaniali Wolontariusze – 70 dzielnych śmiałków, którzy wraz z Rodzicami stanowili prawdziwą międzypokoleniową drużynę. I choć nie o bicie rekordów chodzi, cieszymy się, że pobiliśmy ubiegłoroczny wynik finansowy. Na naszym sztabowym koncie ostateczny wynik zbiórki to 95 262,90 zł, co daje nam pierwsze miejsce w powiecie plockim.

Za nami czas wytężonej pracy, ale jednocześnie niezwykle otwartość serc, wyrażana m.in. w przekazywanych na licytację gadżetach i voucherach, przygotowywanych stoiskach z atrakcjami, czy prezentacjach talentów artystycznych. Z ogromną wdzięcznością i szacunkiem zwracamy się do wszystkich osób i instytucji, bez których nie byłoby tak wspaniałego wyniku i tak rewelacyjnych inicjatyw. Brawo WY:

- pomysłowi i jakże zaangażowani Wolontariusze wraz Rodzicami,

- opiekunowie stacjonarnych puszek sztabowych: GLKS Polonia Radzanowo, Ola Idźkowska, Monika

Witkowska, TOP Market - Juryszewo (Ewelina Pawłowska), Sklep Lewiatan w Radzanowie (Ewa Gapińska), Stacja Paliw "Eko-Benz" w Radzanowie (Monika Woźniak), Samorządowe Przedszkole w Rogozinie (Marlena Konopacka), Małgorzata Słomińska, Beata Handlarska, Salon Kosmetyczny Marii Sitarczyk, Salon Fryzjerski "Monika" (Monika Dobrosielska), Filia Biblioteczna w Rogozinie (Beata Kapowicka), Kwaciarnia Laflor (Aneta Pielat), Salon Fryzjerski "Katrin" (Katarzyna Sadowska), Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie,

- utalentowani Artyści z Samorządowego Przedszkola w Radzanowie - dyrektor Izabela Tomaszewska i kadra nauczycieli, Chór "Złota Jesień" Robert Majewski (dyrygent) i Wojciech Niedzielski (akompaniament), zespół SilkiCat z instruktorką Katarzyną Jezierską, zespół ADHD z Norbertem Pałusą, zespoły The M-OST i SPECTRUM, soliści oraz grupy taneczne ShockoDance i Atomówki z instruktorką Anitą Lipską (CKiS),

- darczyńcy i fundatorzy fantów i voucherów na licytacje: Piotr Jakubowski - wójt gminy Radzanowo, Jolanta Sochacka - przewodnicząca rady Gminy, Sylwester Ziemkiewicz - starosta plocki, Gmina Radzanowo, Starostwo Powiatowe w Płocku, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego Mazowsze Serce Polski, GLKS Polonia Radzanowo, Stowarzyszenie „Sami Swoi”, Elżbieta Michalska, Monika Witkowska, Ola Idźkowska, Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach, Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie, Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Radzanowo, Anita Różycka, Wiktoria Głuszak, Katarzyna Jezierska, DPS "Nad Jarem" Nowe Miszewo, DPS Gołlice, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Męczeninie, Urszula Jaszczak „Złote Nici”, Dariusz Woliński, Farmasi Magdalena Jodłowska, pozostali darczyńcy indywidualni, KGW Eko-Gospoście w Brochocinie, Stowarzyszenie Nasze Kosino i Stowarzyszenie Wesola Chatka,

- lokalne organizacje pozarządowe, które przygotowały własne stoiska: Stowarzyszenie „Nasze

Kosino”, Stowarzyszenie „Anielski Kredens”, Stowarzyszenie „Wesoła Chatka”, Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Radzanowo, KGW "Cuda-Wianki" w Radzanowie, KGW "Chaberki" w Ciółkówku, KGW „Młode Rogozino”, KGW „Eko-Gospoście” w Brochocinie,

- organizacje pozarządowe, które udzieliły wsparcia rzeczowego i finansowego: Stowarzyszenie „Sami Swoi”, KGW „Przyjaciele” w Męczeninie i KGW "Zakątek nad Słupianką" z Białkowa, Koło Nr 10 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidzki w Radzanowie,

- goście specjalni, którzy uatrakcyjnili przebieg finałowego koncertu : 2 WDH "Enigma", Andrzej Dzikowski i jego pies Cezar, Stowarzyszenie Klub Sportowy „GROT” i Przemysław Woja, OSP w Woźnikach, OSP Rogozino, OSP Juryszewo, OSP Szczytno, OSP Nowe Boryszewo, OSP w Radzanowie,

- inicjatorzy wydarzeń orkiestrowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rogozinie – Marlena Kącicka i Marlena Konopacka,

- sztabowa komisja finansowa: Joanna Marciniak, Beata Marciniak, Ewa Paliwoda wraz z pomocnicami Natalia Jonczak, Martyna Rybicka,

- dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawowej w Radzanowie - dziękujemy Wam za gościnę,

- kierownik i pracownicy Zakładu Gospodarczego przy UG w Radzanowie - Wasza wytężona praca i zaangażowanie są dla nas bezcenne,

- osoby licytujące i wrzucające do puszek wolontariuszy - dziękujemy za otwartość serca i portfeli,

- najlepsza Drużyna Sztabu WOŚP w Radzanowie: Anita Gajewska, Elżbieta Zalewska, Janusz Sumiński, Agnieszka Ziemkiewicz, Agnieszka Chranowska, Jakub Kosieliński, Natalia Kosielińska, Bogdan Pielaszewski, Domink Mikołajczyk, Marek Pietrusiński, Łukasz Mikołajczyk.

Z pozdrowieniem Orkiestrowym SieMA
Magdalena Kosielińska
Szefowa Sztabu WOŚP w Radzanowie



WYBORY SAMORZĄDOWE

KOGO WYBIERAMY?

- **wójta Gminy Radzanowo**
 - oddaj głos na jednego kandydata
- **radnego (-ą) Gminy Radzanowo**
 - oddaj głos na jednego kandydata w swoim okręgu wyborczym
- **radnego (-ą) Powiatu Płockiego**
 - oddaj głos na jednego kandydata na wybranej przez siebie liście wyborczej
- **radnego (-ą) Sejmiku Województwa Mazowieckiego**
 - oddaj głos na jednego kandydata na wybranej przez siebie liście wyborczej

KIEDY?

7.04.2024 r.

Lokale wyborcze czynne
w godz. 7:00 - 21:00



WEŹ UDZIAŁ W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH

XIV Szkolno-Parafialny Festiwal Kolęd i Pastoralek

XIV Szkolno-Parafialny Festiwal Kolęd i Pastoralek przeszedł do historii. W tym roku rywalizowało ponad stu młodych artystów z Płocka i powiatów płockiego oraz sierpeckiego.

Nagrodę Grand Prix zdobył chór ze Szkoły Podstawowej w Łącku, prowadzony przez Jakuba Jabłońskiego.

Młodzi artyści rywalizowali w czterech kategoriach: soliści, zespoły wokalne, chóry i zespoły wokально-instrumentalne. Wysoki poziom wykonań sprawił, że wszyscy uczestnicy zdobyli srebrne lub

złote gwiazdy.

Młodzi muzycy z naszej szkoły zdobyli Złotą Gwiazdę w kategorii zespołów wokально-instrumentalnych (zespół No Name, prowadzony przez Norberta Pałyśę) i Złotą Gwiazdę w kategorii solistów (Julia Wincenciak, przygotowana przez Roberta Majewskiego). Srebrną Gwiazdę zdobył chór klasy trzeciej Dżem Dobry, prowadzony przez ich wychowawczynię, Małgorzatę Majewską.

Nagrody w poszczególnych kategoriach wręczał Piotr Jakubowski – wójt gminy Radzanowo. Jurorami

byli: Robert Krajewski – przewodniczący, Anna Gruszczyńska i Stanisław Psarski – członkowie.

Organizatorami XIV Szkolno-Parafialnego Festiwalu Kolęd i Pastoralek byli: Szkoła Podstawowa im. Czesława Hińca w Rogozinie, Parafia pw. św. Faustyny – Apostołki Miłosierdzia Bożego w Rogozinie oraz Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie.

Festiwal odbył się pod honorowym patronatem Piotra Jakubowskiego – wójta gminy Radzanowo.

ZSP w Rogozinie



Najlepsi uczniowie szkoły w Rogozinie otrzymali stypendia

28 lutego w Szkole Podstawowej im. Cz. Hińca w Rogozinie odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów dla najlepszych uczniów naszej szkoły.

Wyróżnieni zostali uczniowie klas V-VIII. Stypendia wręczał Piotr Jakubowski Wójt Gminy Radzanowo i Robert Majewski – dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Rogozinie.

Stypendia za I semestr roku szkolnego 2023/2024 trafiły do 13 uczniów za wysokie wyniki w nauce oraz do 7 uczniów za wyjątkowe osiągnięcia sportowe.

Dzisiejsza uroczystość jest uhonorowaniem ogromnego wysiłku, jaki dzieci, młodzież oraz nauczyciele i wychowawcy włożyli w wykonywanie swoich obowiązków. Jest to powód do dumy nie tylko dla uczniów i ich rodziców, ale także dla całej lokalnej społeczności.



ZSP w Rogozinie

Witajcie w naszej bajce...

Książki dla dzieci to nie tylko dobra zabawa – to swoisty kodeks i zbiór ponadczasowych wartości, które kształtują jego światopogląd. Dobra książka dla dzieci jest niczym drogowskaz, który pokazuje właściwy kierunek i otwiera na nowe możliwości. Tak właśnie jest w przypadku Akademii Pana Kleksa.

Samorządowe Przedszkole w Radzanowie zamieniło się w prawdziwą Akademię. Motyle, kleksy, guziki, kolorowe szkiełka, piegi, klatka, szpak, pędzle, farby i wiele, wiele innych zagościło w salach i na korytarzach placówki.

Przedszkole w Radzanowie już od kilku tygodni przygotowuje się do projektu „Akademia Pana Kleksa”, który ma pokazać, że świat jest niezwykłym miejscem. Wystarczy uruchomić wyobraźnię, aby stał się magiczny. Projekt pobudza wyobraźnię i wskazuje, że warto samodzielnie myśleć. Warto odkrywać swoje talenty i je rozwijać, podobnie jak robi to Pan Kleks ze swoimi podopiecznymi. To daje nam możliwość realizowania pasji i spełniania marzeń. Uczy współczesne dziecko kreatywnego,

nietuzinkowego myślenia. Pokazuje, że czasem warto wyjść poza ramy i działać na przekór stereotypom, ponieważ to jest domeną postępu i czyni świat wyjątkowym.

Weronika Gołębiowska
Samorządowe Przedszkole w Radzanowie



Turniejowy luty z GLKS Polonia Radzanowo

Piłkarskie zmagania dorosłych w ramach VI Memoriału im. Jerzego Feliciaka otworzyły cykl halowych imprez organizowanych przez nasz klub. Do rozgrywek zaprosiliśmy pięć drużyn, by w duchu fair wspominać postać Jerzego Feliciaka - czołowego działacza sportowego w Gminie Radzanowo, któremu obydwie gminne kluby zawdzięczają powstanie i rozwój. Gościliśmy drużyny: Starosta Team, Zjednoczeni Bulkowo, Kici Koty, ULKS Ciótkowo oraz Red Thunders. To właśnie ten ostatni zespół okazał się tegorocznego Memoriału.

Szczególnie dumni jesteśmy z organizacji trzeciej edycji POLONIA CUP. To prawdziwe święto footballu w regionie stało się wspaniałą promocją sportu, naszego klubu i całej Gminy Radzanowo. Wydarzenie trwało dwa weekendy, a o skali niech zaświadczą rekordy statystyczne: w siedmiu turniejach zagrało łącznie 46 drużyn, tj. blisko 500 zawodników i trenerów, reprezentujących cztery powiaty z Mazowsza. W 131 meczach strzelono w sumie 382 bramki, najwięcej - aż 9 - padło w meczu Sparty Płock z Pegazem Drobin (roc. 2017), a 12 meczów zakończyło się remisem.

czyło się remisem.

Z roku na rok staramy się rozwijać to wydarzenie i podnosić jego prestiż. Specjalnie na tę okazję zostało zaprojektowane logo turnieju i koszulki okolicznościowe; powstała również piękna fotościanka. Szeroką fotorelację każdego turnieju wzbogaciliśmy dwoma filmami z przebiegu imprezy, z wywiadami uczestników, partnerów, publiczności i kadry trenerskiej. Całość foto i wideo relacji udostępnialiśmy na bieżąco na Facebook'owym funpage'u naszego klubu. Jak przed rokiem zastosowaliśmy system online z kodami QR do prezentacji harmonogramu rozgrywek i wyników spotkań, co przypadło do gustu i zawodnikom, i publiczności.

Turniej Polonia Cup 2024 przeszedł do historii jako impreza sportowa dla dzieci i młodzieży na bardzo wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym. Patronatem honorowym objął nasze wydarzenie Piotr Jakubowski, wójt Gminy Radzanowo, a wśród Partnerów uczestniczących w ceremoniach dekoracji znaleźli się m.in. Sylwester Ziemkiewicz - starosta plocki, Jolanta Sochacka – przewodnicząca rady

gminy, radny gminny Robert Tokarski. Niezwykle ceniona przez uczestników jest co roku szeroka gama nagród i wyróżnień oraz medale okolicznościowe przyznawane każdemu zawodnikowi i trenerom. Nagrodę specjalną dla najlepszych zawodników każdej drużyny ufundowała w tym roku przewodnicząca rady Jolanta Sochacka. Wydarzenie zorganizowaliśmy we współpracy z Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie. Partnerem Regionalnego Turnieju POLONIA CUP - edycja 2024 był Samorząd Województwa Mazowieckiego Mazowsze Serce Polski.

W kolejnych tygodniach realizować będziemy plany rozwoju naszej działalności. Głównym zadaniem będzie oczywiście doskonalenie szkolenia naszych wychowanków i rozgrywki ligowe. Już wkrótce przeniesiemy się do naszej wymarzonej siedziby i nadal dbać będziemy o poprawę infrastruktury naszego pięknego obiektu. Wszystkich chętnych zapraszamy w szeregi naszych drużyn oraz na trybuny.

Zarząd GLKS Polonia Radzanowo



PROMOCJA KSIĄŻKI

“50 LAT GMINY RADZANOWO”

DR PIOTR GRYSZPANOWICZ

3 KWIETNIA 2024

HALA SPORTOWA
W RADZANOWIE

GODZ. 18.00



Zapraszam

Piotr Jakubowski

Wójt Gminy Radzanowo

DANE KONTAKTOWE

Urząd Gminy w Radzanowie
ul. Płocka 32
09-451 Radzanowo
e-mail: sekretariat@radzanowo.pl

Nr telefonu:

(24) 369 50 10 sekretariat

(24) 369 50 11 sekretariat /Fax

Numery:

(24) 369 50 12 - drogi gminne, oświetlenie

(24) 369 50 13 - sołectwa, organizacje pozarządowe

(24) 369 50 14 - zagospodarowanie przestrzenne, podziały nieruchomości, ochrona środowiska, rolnictwo

(24) 369 50 15 - inwestycje, zamówienia publiczne

797 870 630 - GZEAS kierownik

797 870 833 - GZEAS

(24) 369 50 18 - ewidencja ludności

(24) 369 50 19 - Urząd Stanu Cywilnego

(24) 369 50 20 - sprawy komunalne, odpady, opłaty

(24) 369 50 21 - podatki lokalne, działalność gospodarcza

(24) 369 50 22 - zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

(24) 369 50 23 - GOPS, asystent rodziny

(24) 369 50 24 - GOPS, pomoc środowiskowa

(24) 369 50 25 - GOPS, świadczenia wychowawcze

(24) 369 50 26 - GOPS, świadczenia rodzinne i alimentacyjne

(24) 369 50 27 - GOPS, świadczenia rodzinne i alimentacyjne

(24) 369 50 28 - księgowość budżetowa

(24) 369 50 29 - księgowość budżetowa

Godziny Urzędowania:

poniedziałek 7:30 – 15:30

wtorek 7:30 – 16.30

środa 7:30 – 15.30

czwartek 7:30 – 15.30

piątek 8:00 – 15:00

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie
ul. Płocka 32,
e-mail: gops@radzanowo.pl
Dział Pomocy Środowiskowej tel.: (24) 369-50-24
Dział Świadczeń Rodziny tel.: (24) 369-50-25 (26; 27)

Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie

ul. Szkolna 3,

tel.: 661-381-943

e-mail: cks@radzanowo.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Radzanowie

ul. Szkolna 3,

tel.: (24) 261-34-42,

e-mail: gpb@radzanowo.pl

Filia w Rogozinie

tel.: (24) 364-56-56

Zakład Gospodarczy przy Urzędzie Gminy w Radzanowie

ul. Rolna 4,

tel.: (24) 261-34-21

tel./fax: (24) 261-34-36

RADA GMINY RADZANOWO

Przewodnicząca Rady Gminy - Jolanta Anna Sochacka

Komisja Rewizyjna :

1. Robert Tokarski - Przewodniczący Komisji

2. Sylwester Dębski - Członek Komisji

3. Urszula Jaszczak - Członek Komisji

Komisja Oświaty, Budżetu, Bezpieczeństwa i Spraw Socjalnych:

1. Krzysztof Sobczak - Przewodniczący Komisji

2. Marcin Woźniak - Członek Komisji

3. Sławomir Trojanowski - Członek Komisji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy

4. Małgorzata Elżbieta Zielińska - Chrzanowska - Członek Komisji

Komisja Rolnictwa i Gospodarki:

1. Robert Kozłowski - Przewodniczący Komisji

2. Katarzyna Makowska - Członek Komisji

3. Kamil Raczyński - Członek Komisji

4. Włodzimierz Pełka - Członek Komisji

5. Krzysztof Janecki - Członek Komisji

6. Jacek Szymański - Członek Komisji

7. Kazimierz Gajewski - Członek Komisji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Krzysztof Janecki - Przewodniczący Komisji

2. Włodzimierz Pełka - Członek Komisji

3. Marcin Woźniak - Członek Komisji

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa w Radzanowie

ul. Szkolna 16

tel.: (24) 265-46-52

www.spradzanowo.pl

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Rogozinie

ul. Mazowiecka 25, 09-442 Rogozino

tel.: (24) 263-77-77

www.sp-rogozino.pl

Samorządowe Przedszkole w Radzanowie

ul. Marii Konopnickiej 3

tel.: (24) 265-43-44

www.przedszkoleradzanowo.pl

WYDAWCA

Gmina Radzanowo

ul. Płocka 32

09-451 Radzanowo